ДОГОВОР
                                                             транспортного обслуживания
г. Саратов                                                                                                                             «01» октября 2024 г.

        Общество с ограниченной ответственностью «ТрансАгент», в лице директора Управляющей организации ООО «ТК Властелин» (ОГРН 1056403215120, ИНН 6432001370) Цыганка Кирилла Алексеевича, действующего на основании Устава и Договора передачи полномочий единоличного органа управляющей организации, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
       ______________________________- именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а совместно именуемые Стороны, заключили  настоящий договор о  нижеследующем:

                                                                          1.Предмет договора
      1.1.«Заказчик» приобретает транспортные услуги, а «Исполнитель» предоставляет транспортные услуги   городскими и туристическими  автобусами, обязуясь   организовать  перевозку:
__.__.2024 в __ часов __ минут автобус в количестве одной единицы, вместимостью не менее 51 человек, подается по адресу гор. ______________________ и направляется по маршруту, разработанному Заказчиком______________________

1.2. «Заказчик» обязуется оплатить транспортные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
1.3. Посадка в транспортное средство осуществляется строго по списку пассажиров. Каждый человек, присутствующий в автобусе, должен быть внесен в список пассажиров, находящийся у водителя в течение всей перевозки. Старший группы или назначенный сопровождающий группы обязан контролировать посадку в автобус  в соответствии со списком пассажиров. Предоставление списка пассажиров является обязанностью «Заказчика». Список пассажиров является приложением № 1 к настоящему договору и является его неотъемлемой частью.
2. Обязанности сторон
  2.1.  «Исполнитель» обязуется:

- организовать перевозку и обеспечить своевременную подачу транспортных средств в количестве, указанном в Договоре;

   - в случае неисправности автобуса  принять все необходимые меры для замены другим  транспортным        средством в кратчайшие сроки;

      -  принимать на себя все эксплуатационные расходы, связанные с работой автобуса;

- обеспечивать соответствующий инструктаж водительского состава, а при необходимости представителей «Заказчика» по вопросам Правил безопасности перевозок пассажиров автобусом;
- подавать автотранспорт в состоянии, пригодном для перевозки пассажиров,                                    отвечающем санитарным требованиям, а также требованиям безопасности;
- обеспечивать перевозку пассажиров по маршруту, указанному  в  договоре.

    2.2.  «Заказчик» обязуется:

     - своевременно произвести оплату по настоящему договору;

     - использовать предоставленное автотранспортное средство только по прямому   назначению;
   - не требовать от  водителя  заезда, остановки и стоянки в местах, запрещенных для этого Правилами Дорожного Движения.
     - согласовать с «Исполнителем» график и маршрут перевозки,  отразив их в договоре;
     - в случае, отмены заказа  сообщить  «Исполнителю» об этом не менее, чем за 24 часа до  начала  перевозки.
   - при преждевременном выходе из строя агрегатов автобуса вследствие перегруза автотранспортного средства, ремонт и восстановление транспортного средства проводятся за  счет средств «Заказчика»;
  - обеспечивать поддержание порядка в автобусе во время перевозки и нести ответственность за  нарушение правил перевозок или порчи сидений и другого оборудования салона автобуса;

     -    использовать автобус только по маршрутам и во время,  согласованное   настоящим договором;

     -  любое изменение маршрута или графика перевозки согласовать с «Исполнителем»  не менее, чем за 24 часа до начала перевозки;

  - не допускать перевозку грузов, загрязняющих автобусы, а также огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, едких и зловонных веществ;

     -  сдаваемые  к  перевозке предметы багажа по своим  размерам  и упаковки  не должны

затруднять  погрузку  и  размещение их  в  багажном отделении;

      - нести  расход  по  организации  ночлега  членов   экипажа, а  именно  «Заказчик»  обязан  за  свой  счет  разместить  на  ночь  водителя (ей)  предоставив  ему   спальное   место.  Количество  водителей  не  более 2 (двух).

- подписать акт  оказанных «Исполнителем» услуг, в течении 3 рабочих дней с момента оказания услуги, направить копию на электронную почту 8452401130@mail.ru, оригинал нарочным или по почте по адресу: 410015, г. Саратов, а/я 518. При отсутствии данного документа по истечении вышеуказанного времени, услуга считается оказанной.
3. Расчеты по договору
 3.1 Стоимость услуг  по   настоящему   договору _______ (_________ тысяч) рублей,  в том числе НДС 5%

 3.2 «Заказчик» производит оплату транспортных услуг до начала оказания услуг (100% предоплата).

 3.3 По согласованию сторон порядок расчетов может быть изменен дополнительным соглашением сторон.

 3.4 Моментом исполнения обязанности «Заказчика» по оплате является момент поступления     денежных средств на расчетный  счет «Исполнителя».
 3.5. Стоимость транспортного обслуживания по настоящему договору может быть изменена «Исполнителем» в одностороннем порядке с предварительным уведомлением «Заказчика» за месяц до предполагаемого изменения в случае увеличения стоимости ГСМ,  стоимости прохождения технических осмотров и увеличения  иных затрат, связанных с исполнением настоящего договора.
4. Ответственность сторон
  4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору
Стороны несут ответственность согласно  действующему законодательству РФ.
 4.2. «Исполнитель» не несет ответственности за сохранность багажа на конечных пунктах загрузки  и выгрузки пассажиров «Заказчика».
 4.3 В случае, если «Заказчик» отказывается от транспортного обслуживания менее, чем за двадцать четыре часа до начала поездки, «Исполнитель» вправе потребовать оплаты неустойки в размере  5000  (пяти тысяч) рублей за каждый автобус.
  4.4.  Сторона,  не исполнившая или  ненадлежащим  образом  исполнившая свои   обязательства  по
  договору  при  выполнении  его  условий,  несет ответственность,  если не докажет, что

  надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы

  (форс - мажор),  т.е. чрезвычайных и непредотвратимых  обстоятельств  при  конкретных

 условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны
 настоящего  договора  отнесли:   явления   стихийного   характера (землетрясение,    наводнение,   удар  молнии, извержение  вулкана,  сель, оползень,  цунами и т.п.),  температуру  воздуха, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору,  исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; акты органов власти и  управления, препятствующие исполнению настоящего договора;  забастовки,  организованные  в  установленном  законом порядке,  и другие обстоятельства,  которые могут быть  определены  сторонами  договора  как непреодолимая сила для  надлежащего исполнения обязательств.

  4.5 Курение  и  употребление  алкогольных  напитков  во  всех  транспортных  единицах компании  категорически запрещено. За  невыполнение этих требований  водитель вправе  прекратить выполнение   заказа,  передав   при  этом   лиц,  нарушающих общественный   порядок,   наряду полиции без  возврата  сумм, внесённых  «Заказчиком», а  так  же   компания  вправе  потребовать от «Заказчика»  неустойку  за  простой автобуса   по  установленным  тарифам  компании.
4.6.  Составление и предоставление списка пассажиров является обязанностью «Заказчика». При отсутствии списка пассажиров, указанного в п. 1.3. настоящего договора, вся ответственность и все расходы (штрафы и другие взыскания) наложенные на «Исполнителя» из-за отсутствия списка пассажиров, несет  и компенсирует в полном объеме «Заказчик».
5. Срок действия договора. Порядок урегулирования споров.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного расчета и  завершения оказания услуг.

5.2. Досрочное расторжение договора возможно по соглашению сторон в любое время.  Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от   исполнения настоящего договора,  предупредив в письменной форме об этом другую сторону. По истечении месяца со дня получения такого предупреждения стороной настоящий договор считается расторгнутым.
5.3. В случае расторжения договора одной из сторон при наличии вины  другой стороны, виновная сторона возмещает другой стороне ущерб, причиненный невыполнением или ненадлежащим   выполнением условий настоящего договора.

5.4. Все споры, возникающие в процессе исполнения  настоящего договора, в  случае их разрешения путем переговоров,  разрешаются в судебном порядке.
6. Заключительные положения
6.1. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны              руководствуются действующим законодательством.

6.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору имеют юридическую силу в            том случае,  если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
6.3. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях,         которые могут привести к невыполнению отдельных условий настоящего договора, для          согласования и  принятия  необходимых мер.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному  для каждой  из сторон.

6.5. При изменении своих платежных реквизитов или места нахождения стороны обязаны в письменной форме уведомить об этом другую сторону  в течение трех дней с момента изменения
7.Реквизиты  и подписи сторон

Заказчик: _______________________-
Исполнитель:ООО «ТрансАгент»
Юридический адрес: 410012, г. Саратов, ул. Аткарская, д. 66а

Почтовый адрес: 410015 г. Саратов, а/я 518

ОГРН: 1166451083721 ИНН/КПП 6451011126/645201001
Номер счета: 40702810729130003984

ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК

БИК: 042202824

К/с: 30101810200000000824 в ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ
ООО «ТрансАгент», в лице директора Управляющей организации ООО «ТК Властелин»
____________________________Цыганок Кирилл Алексеевич
Приложение № 1 к договору транспортного обслуживания

Список  пассажиров
Автобус: _____________________________________________________________________
Водитель: ____________________________________________________________________
Маршрут: ____________________________________________________________________
Дата: _______________________________
	№
	ФИО полностью
	Дата рождения
	Паспорт серия номер
	Дата выдачи паспорта

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

	48

	49

	50

 Всего пассажиров __________________________________________________

Руководитель группы ________________________________________________

                        Телефон____________________________________